
 

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku 

ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 Gdańsk 

tel.: +48 (58) 326 18 88 | fax.: +48 (58) 326 18 89|  e-mail: gdansk@wody.gov.pl    www.wody.gov.pl 

 

 
Gdańsk, dnia 03.09.2021 r. 

Oznaczenie sprawy: GD.ROZ.2810.27.2021.ZP.LW 
    

 
WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 
WYJAŚNIENIE NR 1, ZMIANA NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 
 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa odzieży i 

obuwia roboczego i ochronnego oraz środków ochrony indywidualnej pracownikom 
PGW WP z podziałem na części” (numer ogłoszenia o zamówieniu 2021/S 156-411644). 

 
I. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa – 
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku, ul. ks. Fr. Rogaczewskiego 9/19, 80-804 
Gdańsk – zwane dalej Zamawiającym informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 
ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.Dz.U.2021.1129 ze zm.) 
Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
Treść pytań:  
Pytanie nr 1 
W pozycji 1.VI. Buty robocze z podeszwą antypoślizgową. Zamawiający, w postępowaniu 

przetargowym w roku ubiegłym, dopuścił obuwie z cholewką wykonaną ze skóry dwoinowej.  

Proszę o ponowne dopuszczenie takiego rozwiązania. 

Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody na zastąpienie skóry licowej w cholewkach na skórę dwoinową ze względu na 
niższą jakość i zmniejszoną odporność na nasiąkliwość wody. 
 

Pytanie nr 2 
W kilku pozycjach w OPZ, np. rękawice dla pilarza, rękawice antywibracyjne, spodnie dla pilarza, 
widnieją opisy asortymentu, który jest już niedostępny na rynku i konieczne jest zaproponowanie 
"produktów równoważnych". W poprzednich latach, w formularzu asortymentowo-cenowy, były 
wydzielone dodatkowe rubryki na produkty równoważne, lecz tym razem Zamawiający ich nie 
przewidział. W jaki sposób i na jakim etapie postępowania należy wskazać Zamawiającemu, które, 
z zaproponowanych produktów, są zamienne? 
Odpowiedź: 
Dokumenty uwiarygodniające zastosowanie rozwiązań równoważnych – w przypadku ich 
zaoferowania przez Wykonawcę należy złożyć wraz z ofertą. Tym samym zmianie ulega treść pkt 
10.2 SWZ. 
 
Pytanie nr 3 
W pkt. 1.V. OPZ "sweter służbowy" należy zamienić wskazaną tkaninę, która już nie jest stosowana 
przez producentów. Obecnie stosuje się dzianinę o składzie 50%/50% lub podobne oraz 100% 
bawełna czesana. Proszę o dopuszczenie obecnie stosowanych tkanin. 
Odpowiedź: 
Sweter służbowy jest opisany w Załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt 17.V.4 
Wskazana w OPZ tkanina jest stosowana przez producentów, ale dopuszczamy dzianinę o składzie 
50% wełny i 50% anilany. 
 
 



str. 2 / 3 

 

 
Pytanie nr 4 
Proszę o dopuszczenie cholewki ze skóry dwoinowej w poz. 15.VI Buty ochronne z wysoką 
cholewką oraz w poz. 6.VI. Buty ocieplane. 
Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody na zastąpienie skóry licowej w cholewkach na skórę dwoinową ze względu na 
niższą jakość i zmniejszoną odporność na nasiąkliwość wody. 
 
Pytanie nr 5 
W pkt. 15.IV. Ubranie ocieplone wodoodporne, proszę o dopuszczenie tkaniny wodoodpornej 
oddychającej, 100% poliester, mikrowłókno z oddychającym powleczeniem pu, spełniającym normę 
EN343 KLASA 3:2 
Odpowiedź: 
Nie wyrażamy zgody na dopuszczenie tkaniny wodoodpornej oddychającej, ze względu na 100% 
poliester. 
 
Pytanie nr 6 
W pkt. 3.IV OPZ "Kurtka ocieplana wyjściowa", Zamawiający, podczas zeszłorocznego 
postępowania dopuścił inne rozmieszczenie pasów odblaskowych, tj. po jednym pasie w środkowej 
części kurtki i po jednym w dolnej części, a także pasy pionowe. Prosimy ponownie o zezwolenie na 
takie rozwiązanie. 
Odpowiedź:  
Kurta ocieplana wyjściowa jest opisana w Załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w 
pkt 17.IV.3 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rozmieszczenia pasów odblaskowych. 
 

Pytanie nr 7 
W pkt. 4.IV OPZ "Kurtka p/deszczowa (płaszcz)", Zamawiający, podczas zeszłorocznego 
postępowania dopuścił inne rozmieszczenie pasów odblaskowych, tj. po jednym pasie poziomym w 
środkowej części kurtki i po jednym w dolnej części. Prosimy ponownie o zezwolenie na takie 
rozwiązanie. 
Odpowiedź:  
Kurta przeciwdeszczowa (płaszcz) jest opisana w Załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu 
zamówienia w pkt 17.IV.4 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rozmieszczenia pasów odblaskowych. 
 

Pytanie nr 8 
W pkt. 4.VI "(...) wodery/spodniobuty" z opisu wynika, że Zamawiający chce zamówić spodniobuty. 
w takim razie proszę o usunięcie z nazwy pozycji słowo "wodery", które jest mylące i może 
spowodować wycenę przez wykonawców zupełnie innego, tańszego asortymentu, niegodnego z 
wymogami Zamawiającego.  
Odpowiedź:  
Buty gumowe długie/wodery/spodniobuty są opisane w Załączniku nr 1 do SWZ Opis przedmiotu 
zamówienia w pkt 17.VI.4 
Dopuszczamy do zakupu tylko spodniobuty lub wodery, które mają parametry podobne do  
spodniobutów - wysokość spodni za pas przypinane szelkami jak w opisie przedmiotu zamówienia, 
które są dostępne na rynku. Nie wyrażamy zgody na wodery , które są wykonane w wersji wysokich 
butów gumowych. 
 
Pytanie nr 9 
W pkt.6.VI "Buty ocieplane" prosimy o dopuszczenie cholewki ze skóry naturalnej dwoinowej 
hydrofobowej na podeszwie PU-PU bez izolacji CI. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie skóry licowej w cholewkach na skórę dwoinową ze 
względu na niższą jakość i zmniejszoną odporność na nasiąkliwość wody. 



str. 3 / 3 

 

II. Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 
publicznych (t.j.Dz.U.2021.1129 ze zm.) wprowadza zmiany do treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (dalej: „SWZ”) w następującym zakresie: 
1) Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt 
17.V.4 w następujący sposób:  

„DOPUSZCZONO: dzianinę o składzie 50% wełny i 50% anilany”. 
2) Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt 
17.IV.3 w następujący sposób:  

„Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rozmieszczenia pasów odblaskowych”. 
3) Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt 
17.IV.4 w następujący sposób:  

„Zamawiający wyraża zgodę na zmianę rozmieszczenia pasów odblaskowych”. 
4) Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia w pkt 
17.VI.4 w następujący sposób:  

„DOPUSZCZONO do zakupu tylko spodniobuty lub wodery, które mają parametry podobne do  
spodniobutów - wysokość spodni za pas przypinane szelkami”. 

5) Zamawiający dokonuje  zmiany pkt. 3 SWZ, poprzez dopisane podpunktu 12, o następującej 
treści: 

„3.12 Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisanym przez odniesienie do 
norm, europejskich ocen technicznych,  aprobat,  specyfikacji  technicznych  i  systemów 
referencji technicznych”. 

6) Zamawiający dokonuje  zmiany pkt. 10.2 SWZ, poprzez dopisane podpunktu 10.2.6, o 
następującej treści: 

„10.2.6 przedmiotowe środki dowodowe: dokumenty uwiarygodniające zastosowanie 
rozwiązań równoważnych – w przypadku ich zaoferowania przez Wykonawcę. Zamawiający nie 
przewiduje uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych”. 

7) Zamawiający dokonuje  zmiany pkt. 13 SWZ, w następujący sposób: 
„Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 15.11.2021r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz 
z upływem terminu składania ofert” 

 
8) Zamawiający dokonuje  zmiany pkt. 14.1 SWZ, w następujący sposób: 
„14.1 Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do 
dnia 17.09.2021r. do godz. 11:00” 

9) Zamawiający dokonuje  zmiany pkt. 14.8 SWZ, w następujący sposób: 
„14.8 Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.09.2021r. o godz. 11:30” 
 

10) Zamawiający dokonuje zmiany Załączników nr 2.1-2.11 do SWZ Formularz Oferty, w pkt 7 w 
następujący sposób: 
„7. JESTEŚMY związani ofertą do 15.11.2021r.” 

 
Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ są dla Wykonawców wiążące i stanowią jej integralną 
część.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Pzp dokonał zmiany 
treść Ogłoszenia o zamówieniu.  
 
Załączniki: 
Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia po zmianach z dnia 03.09.2021r. 

Załącznik nr 2.1-2.11 do SWZ – Formularz Oferty po zmianach z dnia 03.09.2021r. 

 

Zatwierdzam:  

Z-ca Dyrektora  

Karol Rudomina 

   


